
Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

Rendelet
Önkormányzati Rendeletek Tára

Dokumentumazonosító információk

Rendelet száma: 17/2018.(XII.21.) 
Rendelet típusa: alap
Rendelet címe: A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali

munkaidőn kívül történő házasságkötés és a
bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése

engedélyezésének egyes szabályairól, valamint az
eljárás során fizetendő díjakról

Módosított rendelet azonosítója: -
Rendelet tárgykódja: N0

Tárgykód megnevezése: Házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat
létesítése

Kihirdetés dátuma: 2018. december 21.  
Hatályba lépés dátuma: 2018. december 22. 

Dokumentum készült: 2018. december 21.  

1 / 4



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

Dombrád Város Önkormányzata Képviselő-testületének
17/2018.(XII.21.) 

önkormányzati rendelete

a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés
és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének egyes szabályairól,

valamint az eljárás során fizetendő díjakról

Dombrád  Város  Önkormányzata  Képviselő-testülete  az  anyakönyvi  eljárásról  2010.  évi  I.
törvény 96. §-ában kapott felhatalmazása alapján az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva - a következőket rendeli el:

1. § E rendelet alkalmazásában: 
1. anyakönyvi esemény: házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése.
2.  hivatali  helyiség:  Dombrád  Város  Önkormányzata  által  térítésmentesen  biztosított,
anyakönyvi  esemény lebonyolítására  alkalmas,  4492 Dombrád,  Kossuth  u.  55.  szám alatt
található Házasságkötő Terem.
3.  hivatali  munkaidő:  a  Dombrádi  Közös Önkormányzati  Hivatal  Szervezeti  és  Működési
Szabályzatában meghatározott munkaidő.

2. § (1) A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi eseményt a jegyző az anyakönyvi eljárásról
szóló törvényben meghatározott feltételek teljesülésén kívül abban az esetben engedélyezi, ha:
a) annak helyszínén az ahhoz szükséges jogszabályi és technikai feltételek biztosítottak, 
b)  az  eseményre  hivatali  munkaidőn  kívül  pénteki  napon  13:00 óra  és  19:00 óra  között,
szombati napon 9:00 óra és 19:00 óra között kerül sor.
(2)  Szabadtéren  anyakönyvi  esemény  kizárólag  május  1.  és  szeptember  30.  között
engedélyezhető  azzal  a  feltétellel,  hogy  a  rossz  időjárási  viszonyok  között  –  eső,  zápor
zivatar,  szélvihar,  18 oC  alatti  hőmérséklet  esetén  -  az  anyakönyvi  eseményt  a  hivatali
helyiségben kell megtartani.

3. § (1) A hivatali  munkaidőn túli  anyakönyvi eseményt a jegyző az anyakönyvi eljárásra
vonatkozó  jogszabályban  meghatározott  feltételek  teljesülésén  kívül  abban  az  esetben
engedélyezi,  ha  a  hivatali  helyiségben  történő  anyakönyvi  közreműködésre  hivatali
munkaidőn kívül pénteki napon 13:00 óra és 19:00 óra között, szombati napon 9:00 óra és
19:00 óra között kerül sor.

4.  §  (1)  A  hivatali  helyiségen  kívüli,  valamint  a  hivatali  munkaidőn  kívüli  anyakönyvi
esemény díját az 1. melléklet tartalmazza.
(2) Az (1) bekezdésben megjelölt  díjat  az anyakönyvi esemény tervezett  időpontja előtt  5
nappal,  a  Dombrádi  Közös  Önkormányzati  Hivatal  által  kiállított  számla  alapján  kell
megfizetni.  A  díj  megfizetését  az  erről  szóló  bizonylat  bemutatásával  kell  az  eljáró
anyakönyvvezető felé igazolni.
(3) A (2) bekezdésben foglalt megfizetett díjat a befizető számára vissza kell fizetni, ha az
esemény meghiúsulását a házasulók vagy a bejegyzett élettársi kapcsolatot létesíteni kívánók
az anyakönyvi esemény napját megelőző 1 munkanapig az anyakönyvvezetőnek hivatalosan
bejelentik.

2 / 4



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

(4)  A (3)  bekezdésben meghatározott  határidő  elmulasztása  esetén  is  vissza  kell  fizetni  a
többletszolgáltatási díjat, ha az esemény meghiúsulására a házasulók vagy bejegyzett élettársi
kapcsolatot  létesíteni  kívánók  önhibáján  kívül  (különösen  halál,  egészségi  állapot  súlyos
romlása) miatt kerül sor.

5.  §  A  hivatali  munkaidőn  kívül  anyakönyvi  esemény  lebonyolításában  közreműködő
anyakönyvvezetőt  választása  szerint  a  közszolgálati  tisztviselőkről  szóló  a  törvényben
meghatározott  mértékű szabadidő vagy a rendelet  1.  mellékletében meghatározott  összegű
díjazás illeti meg.

6. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) Hatályát veszti az anyakönyvi szolgáltatások helyi szabályairól szóló 11/2011. (XI.25.)
önkormányzati rendelet.

         Kozmáné Kasza Veronika       Nagy János
                  polgármester          jegyző

A rendelet a hirdetőtáblán történő kifüggesztéssel kihirdetve: 2018. december 21.

Kelt: Dombrád, 2018. december 21.

     Nagy János
        jegyző

3 / 4



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

1. melléklet a 17/2018.(XII.21.) önkormányzati rendelethez

1. Anyakönyvi esemény esetén fizetendő díjak:

a) hivatali helyiségen kívüli, munkaidőn belüli esemény díja: 15.000 Ft+Áfa 

b) hivatali helyiségen kívüli, munkaidőn kívüli esemény díja: 20.000 Ft+Áfa

c) hivatali helyiségben, munkaidőn kívüli esemény díja: 10.000 Ft+Áfa

2. Anyakönyvi esemény esetén az anyakönyvvezető részére megállapítandó díj: nettó 5.000 Ft

4 / 4


	Rendelet
	Önkormányzati Rendeletek Tára

